

ZESPÓŁ SZKÓŁ KSZTAŁTOWANIA ŚRODOWISKA
I AGROBIZNESU

ul. Tadeusza Kościuszki 23, 11-500 Giżycko
tel. 87 428 24 84, fax. 87 428 54 84
NIP: 845-10-92-971, REGON: 519454937

ZSKŚiA.3124.1.89.2023



Giżycko, dnia 17.02.2023r.

STAROSTWO POWIATOWE

w Giżycku

Wydział Finansowy

W odpowiedzi na pismo dotyczące złożenia sprawozdania opisowego za rok 2022, przesyłam informację opisową z wykonania planów finansowych jednostki za 2022r. w Zespole Szkół Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu w Giżycku.

Dochody budżetowe:

Rozdział 80115 i Rozdział 85410

Wpływy z dochodów budżetowych odprowadzono do Powiatu.

Wydatki budżetowe:

Rozdział 80115

Większe wydatki z **paragrafu 4210** związane były z zakupem środków czystości, artykułów remontowych, biurowych, giloszy na świadectwa szkolne, artykułów gospodarczych, części zamiennych, paliwa do pojazdów i kosiarek szkolnych, sadzonek roślin, części zamienne do maszyny czyszczącej podłogę hali sportowej. Zakupiono metalową szafę warsztatową. Zakupiono materiały niezbędne do zabezpieczenia realizacji zajęć praktycznych. Wykupiono przedłużenie licencji na e-bibliotekę, licencję na plan kompleksowy – Synergia Systema, szklaną tablicę do pracowni komputerowej. Zakupiono centralę telefoniczną oraz materiały instalacyjne. Zakupiono niezbędne materiały pomocnicze do przeprowadzenia egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie zgodnie ze wskazaniem Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej dla zawodu technik robót wykończeniowych w budownictwie, technik agrobiznesu oraz technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej. Na bieżąco malowano sanitariaty i inne pomieszczenia w budynku szkoły. Zakupiono materiały ogrodnicze, folię do oczek wodnych, łaty drewniane do naprawy ławek w patio szkoły, materiały na zabezpieczenie uroczystości jubileuszowe szkoły. Zakupiono moduły LED do instalacji oświetleniowej szkoły oraz plafony z czujką ruchu do sanitariatów w celu ograniczenia zużycia energii elektrycznej. Zainstalowano rolety okienne w klasie Nr 6. Zakupiono blaty do odnowienia stołów uczniowskich, głośniki do odtwarzacza CD w klasach do nauki języków obcych.

Łącznie z tego paragrafu na wydatki bieżące wydano 57 065,42zł.

Z **paragrafu 4240** środki przeznaczono na zakup elektronicznej licencji Corel Draw na potrzeby pracowni komputerowej, zakupiono książki do biblioteki, piłki do siatkówki na lekcje wychowania fizycznego.

Łącznie z tego paragrafu wydano 6977,57zł.

Z **paragrafu 4270** środki przeznaczono na naprawę maszyny zmywającej naprawę projektora, konserwację CCVT.

Łącznie z tego paragrafu wydano 1470,50zł.

Większe wydatki z **paragrafu 4300** przeznaczone były m. in. na opłacenie kompleksowej usługi z zakresu BHP, usługi inspektora ochrony danych osobowych. Opłacano również na bieżąco wywóz nieczystości, przegląd monitoringu, kontrolę stanu technicznego przewodów kominowych, przegląd gaśnic, badanie hydrantów i dozór techniczny, odprowadzanie ścieków. Opłacono koszty usługi reklamowej szkoły, podłączenia i konfiguracji centrali telefonicznej. Opłacono abonament monitorowania i interwencji, abonament RTV na 2021r. Opłacono obsługę i dozór techniczny centrali wentylacyjnej i zestawu solarnego, przegląd i konserwację systemu CCTV, opiekę autorską systemu PUMA. Opłacono aktualizację Synergii. Opłacono przegląd budowlany, odnowienie certyfikatu podpisu kwalifikowanego dyrektora, wykonanie banera na obchody jubileuszowe szkoły, usługę udrożnienia kanalizacji.

Łącznie wydano 40 050,75zł.

Rozdział 80148

Większe wydatki z **paragrafu 4210** związane były z zakupem urządzeń i wyposażenia do kuchni, artykułów gospodarczych, środków czystości, środków do mycia naczyń do kuchni, akcesoria do drukarki.

Łącznie z tego paragrafu na wydatki bieżące wydano 7 830,02zł.

Z **paragrafu 4270** środki przeznaczono na konserwację urządzeń dźwigowych, naprawę patelni elektrycznych.

Łącznie z tego paragrafu wydano 2 066,40zł.

Większe wydatki z **paragrafu 4300** przeznaczone były na opłacanie na bieżąco wywóz nieczystości, odprowadzanie ścieków, utylizacja odpadów gastronomicznych. Opłacono usługę serwisową urządzeń dźwigowych, kontroli stanu technicznego przewodów kominowych, kontrolę szczelności instalacji gazowej, badania wody, usługę ostrzenia narzędzi masarniczych.

Łącznie z tego paragrafu wydano 5 847,41zł.

Rozdział 85410

Większe wydatki z **paragrafu 4210** przeznaczone były na zakup artykułów remontowych i gospodarczych, środków czystości, paliwa do kosiarki. Zakupiono materiały budowlane w celu wykonania prac konserwacyjno-remontowych, żarówki energooszczędne, materiały do naprawy kabin prysznicowych. Zakupiono artykuły na potrzeby grupy uchodźców.

Łącznie wydano 13 460,54zł.

Z **paragrafu 4270** środki przeznaczono na wykonanie robót remontowo-budowlanych, elektrycznych, sanitarnych łazienki na parterze bloku D.

Łącznie wydano 120 319,07zł.

Z **paragrafu 4300** opłacono wywóz śmieci, usługi kanalizacyjne, odprowadzanie ścieków, sprawdzenie przewodów kominowych, przegląd gaśnic, hydrantów, abonament RTV na 2022r., dorabiania kluczy, badanie wody, przegląd hydrantów i gaśnic. Opłacono usługę likwidacji wiatrołomu wraz z karczowaniem. Wymieniono płytę główną w napędzie bramy wjazdowej. Przeprowadzono deratyzację, pranie firan.

Łącznie wydano 12 782,09zł.

Rozdział 80146

Z **paragrafu 4210** zakupiono komputery i monitory do celów szkoleń e-learningowych, papier ksero do przygotowywania materiałów szkoleniowych dla nauczycieli.

Łącznie wydano 21 299,99zł.

Z **paragrafu 4700** opłacono indywidualne szkolenia doksztalających się nauczycieli, szkolenia dyrektora, dofinansowano studia podyplomowe nauczyciela. Zakupiono pakiet szkoleń na potrzeby szkoleniowe Rady Pedagogicznej.

Łącznie wydano 3 170,00zł.

WYDATKI Z DOCHODÓW WŁASNYCH

Rozdział 80115

Większe wydatki z **paragrafu 4210** przeznaczone były na zakup paliwa do kosiarek, oleju napędowego do ciągników, lusterka i akumulatora do ciągnika oraz nawozów do wykonania oprysków. Zakupiono materiały eksploatacyjne do piły spalinowej, kupiono wykaszarkę. Zakupiono materiały do przeprowadzenia egzaminów zawodowych. Zakupiono ekspres do kawy dla nauczycieli. Kupiono ziemię ogrodową na zabezpieczenie zajęć praktycznych, pleksę na potrzeby pracowni komputerowej. Zakupiono środki czystości, monitor i mikser ręczny.

Łącznie wydano 30 395,89zł.

Z **paragrafu 4270** opłacono naprawę linii energetycznej, roboty remontowo-budowlane pracowni Nr 17.

Łącznie z tego paragrafu wydano 17 599,01zł.

Z **paragrafu 4300** opłacono usługę usunięcia wiatrołomu, kontrolę stanu technicznego przewodów kominowych, wymianę opony w ciągniku rolniczym. Zapłacono za sporządzenie wniosku o dopłaty bezpośrednio. Opłacono wypożyczenie sprzętu scenicznego na obchody jubileuszowe, kontrolę szczelności instalacji gazowej. Zapłacono za przystosowanie opraw i wymianę źródeł światła na energooszczędne.

Łącznie wydano 10 433,76zł.

Rozdział 80148

Większe wydatki z **paragrafu 4210** przeznaczone były na zakup środków czystości, artykuły żywnościowe, środki do maszynowego mycia naczyń.
Łącznie wydano 3 799,76zł.

Z **paragrafu 4300** opłacono faktury za ścieki oraz usługę odbioru i utylizacji odpadów gastronomicznych.

Łącznie wydano 488,07zł

Z **paragrafu 4700** opłacono koszty szkolenia okresowego z zakresu BHP.

Łącznie wydano 132,00zł.

Rozdział 85410

Z **paragrafu 4210** opłacono zakup materiałów niezbędnych do przeprowadzenia egzaminów zawodowych, zakup sprzętu na potrzeby internatu. Zakupiono projektory i zestaw nagłośnieniowy Strestars do świetlicy. Zakupiono wyposażenie i środki czystości do wyremontowanej łazienki. Zakupiono tapczany do pokoi mieszkalnych, patelnię elektryczną, materiały do prac konserwacyjno-naprawczych.

Łącznie wydano 66 948,86zł.

Z **paragrafu 4270** opłacono roboty malarskie likwidujące zacieki po zalaniu pomieszczeń socjalnych hali sportowej, opłacono przystosowanie placu manewrowego w celu realizacji podstawy programowej przez uczniów z nauki jazdy ciągnikiem rolniczym. Opłacono naprawę i konserwację kanalizacji, roboty remontowo-budowlane.

Łącznie wydano 25 928,81zł.

Z **paragrafu 4300** opłacono faktury za ścieki, montaż wentylatorów dachowych, obsługa i dozór techniczny centrali wentylacyjnej, wymianę zabezpieczenia rozdzielnicy.

Łącznie wydano 8 493,38zł.

Rozdział 85417

Z **paragrafu 4210** zakupiono środki czystości, środki do mechanicznego mycia naczyń. Zakupiono ekspres do kawy na potrzeby pracowników.

Łącznie wydano 9 840,41zł.

Z **paragrafu 4300** opłacono pranie pościeli, usługę pielęgniarską..

Łącznie z tego paragrafu wydano 6 855,60zł.

Z **paragrafu 6060** opłacono zakup samochodu, opłatę ewidencyjną za rejestrację samochodu, zakup tarcz i klocków hamulcowych.

Łącznie z tego paragrafu wydano 60 901,40zł.

W pierwszym półroczu część środków finansowych z budżetu jak również ze środków dochodów własnych przeznaczano na remonty bieżące, likwidację skutków awarii i innych drobnych usterek. Poniesione większe wydatki związane z naprawą przeciekającego dachu nad częścią pomieszczeń socjalnych hali sportowej. Sposobem gospodarczym odnawiano pokoje mieszkalne w internacie. Pozostałe środki finansowe wydano na zabezpieczenie bieżących potrzeb funkcjonowania szkoły i internatu.

W pierwszym półroczu realizowany był projekt „Kształcenie i szkolenia zawodowe w ramach programu Erasmus+, Akcja kluczowa 1 – Mobilność edukacyjna osób, Mobilność uczniów i kadry”. W dwutygodniowej praktyce zawodowej wzięło udział 31 uczniów i 3 opiekunów oraz 5 nauczycieli prowadzących w szkole kształcenie zawodowe w zakresie agrobiznesu i reklamy w tygodniowym kursie szkoleniowym. Praktyki uczniowskie i staże nauczycieli realizowane były w Grecji w terminie 25.04.2022r – 06.05.2022r. Celem udziału uczniów w projekcie było danie młodym ludziom szansy na zdobycie doświadczenia praktycznego na europejskim rynku pracy. Istotą projektu było wykorzystanie przez nich już zdobytej wiedzy w praktycznym zastosowaniu. Uczniowie realizowali praktyki w przedsiębiorstwach, z którymi zostały podpisane umowy na ich realizację. Dzięki wsparciu uczniowie zdobyli nowe umiejętności w określonym środowisku zawodowym, poznali organizację i kulturę pracy, pogłębili znajomość zawodowego języka angielskiego. Obecnie projekt jest na etapie rozliczania.

W związku z tym, że jeden nauczyciel przebywał na urlopie dla poratowania zdrowia do 3 czerwca 2022r. były większe wydatki na paragrafie płacowym, wynikające z konieczności zatrudnienia dodatkowej osoby w celu realizacji podstawy programowej w zawodzie technik robót wykończeniowych w budownictwie.

Większe wydatki remontowe związane były z przystosowaniem placu na działce 52/15 w bazie kształcenia praktycznego w Bogacku do realizacji podstawy programowej w zawodzie technik agrobiznesu oraz technik architektury krajobrazu z nauki jazdy ciągnikiem rolniczym.

W drugim półroczu realizowany był projekt „Kształcenie i szkolenia zawodowe w ramach programu Erasmus+, Akcja kluczowa 1 – Mobilność edukacyjna osób, Mobilność uczniów i kadry”. Tytuł projektu „Strategia umiejętności zawodowych w Technikum Nr 1”. W dwutygodniowej praktyce zawodowej wzięło udział 25 uczniów i 3 opiekunów oraz 3 nauczycieli prowadzących w szkole kształcenie zawodowe w zakresie agrobiznesu i reklamy w tygodniowym kursie szkoleniowym. Praktyki uczniowskie i staże nauczycieli realizowane były w Grecji w terminie 15.10.2022r – 29.10.2022r. Celem udziału uczniów w projekcie było danie młodym ludziom szansy na zdobycie doświadczenia praktycznego na europejskim rynku pracy. Istotą projektu było wykorzystanie przez nich już zdobytej wiedzy w praktycznym zastosowaniu. Uczniowie realizowali praktyki w przedsiębiorstwach, z którymi zostały podpisane umowy na ich realizację. Dzięki wsparciu uczniowie zdobyli nowe umiejętności w określonym środowisku zawodowym, poznali organizację i kulturę pracy, pogłębili znajomość zawodowego języka angielskiego. Obecnie projekt jest na etapie rozliczania.

Od 1 września 2022r. jeden nauczyciel prowadzący zajęcia z wychowania fizycznego przebywa na urlopie dla poratowania zdrowia do 31 sierpnia 2023r. Nie zwiększyło to wydatków na paragrafie płacowym, ponieważ godziny zostały rozdysponowane na aktualnie zatrudnionych nauczycieli.

W miesiącach wakacyjnych został przeprowadzony generalny remont łazienki w internacie na parterze bloku D.

DYREKTOR
Zespołu Szkół Kształcenia Srodowiskowego
i Agrobiznesu w Gizycku
mgr Józef Kulhawski

W niniejszym raporcie przedstawiam przebieg realizacji projektu „Kształcenie i szkolenia zawodowe w ramach programu Edukacja Akcja Edukacyjna – Mobilność edukacyjna osób. Mobilność – Nowe Karty” (Tytuł projektu „Zmiany umiejętności zawodowych w technice 2017”). W ramach projektu realizowane były w Gizycku w terminie 01.01.2017 – 31.12.2017. Celem udziału uczniów w projekcie było przede wszystkim zdobywanie wiedzy i umiejętności praktycznych w zakresie specjalności technicznej. W ramach projektu realizowane były w Gizycku w terminie 01.01.2017 – 31.12.2017. Celem udziału uczniów w projekcie było przede wszystkim zdobywanie wiedzy i umiejętności praktycznych w zakresie specjalności technicznej. W ramach projektu realizowane były w Gizycku w terminie 01.01.2017 – 31.12.2017. Celem udziału uczniów w projekcie było przede wszystkim zdobywanie wiedzy i umiejętności praktycznych w zakresie specjalności technicznej.

Obecnie projekt jest na etapie realizacji. W związku z tym, że jeden z uczniów nie mógł dojechać do szkoły, dla pozostałych uczniów dojazd był bezpłatny. W ramach projektu realizowane były w Gizycku w terminie 01.01.2017 – 31.12.2017. Celem udziału uczniów w projekcie było przede wszystkim zdobywanie wiedzy i umiejętności praktycznych w zakresie specjalności technicznej. W ramach projektu realizowane były w Gizycku w terminie 01.01.2017 – 31.12.2017. Celem udziału uczniów w projekcie było przede wszystkim zdobywanie wiedzy i umiejętności praktycznych w zakresie specjalności technicznej.

W ramach projektu realizowane były w Gizycku w terminie 01.01.2017 – 31.12.2017. Celem udziału uczniów w projekcie było przede wszystkim zdobywanie wiedzy i umiejętności praktycznych w zakresie specjalności technicznej. W ramach projektu realizowane były w Gizycku w terminie 01.01.2017 – 31.12.2017. Celem udziału uczniów w projekcie było przede wszystkim zdobywanie wiedzy i umiejętności praktycznych w zakresie specjalności technicznej. W ramach projektu realizowane były w Gizycku w terminie 01.01.2017 – 31.12.2017. Celem udziału uczniów w projekcie było przede wszystkim zdobywanie wiedzy i umiejętności praktycznych w zakresie specjalności technicznej.

Od 1 września 2017, jeden z uczniów nie mógł dojechać do szkoły, dla pozostałych uczniów dojazd był bezpłatny. W ramach projektu realizowane były w Gizycku w terminie 01.01.2017 – 31.12.2017. Celem udziału uczniów w projekcie było przede wszystkim zdobywanie wiedzy i umiejętności praktycznych w zakresie specjalności technicznej.